



میشاق می بشنیم خاطره خوشی هموطنان باشیم

در روزهایی که شش‌پلنت‌های رسانه‌ای معاندان ایران سربلند هر روز حاشیه‌ای جدید را برای کشور ایجاد می‌کند و برخی چهره‌های ورزشی حتی در لباس تیم ملی به‌راحتی بازی می‌خورند و در زمین دشمنان بازی می‌کنند، شنیدن میثاق‌نامه بازیکنان تیم ملی فوتبال قوت‌قلبی بود برای همه تا بار دیگر ثابت شود ورزشکار ایرانی برای کشور، مردم و سربلندی پرچم‌ش سر و جان‌ش را هم می‌دهد. سه‌شنبه شب مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی در جام جهانی همراه شد با قرائت این میثاق‌نامه توسط وحید امیری، بازیکن بااخلاق و باتعصب تیم ملی. شاگردان کارلوس کی‌روش در تمام روزهای گذشته به دور از هر حاشیه‌ای صرفاً تمرین کردند تا با آمادگی کامل راهی قطر شوند و آنجا با اضافه شدن دیگر لژیونرها و ستاره‌های تیم ملی، خود را برای مصاف با سه حریف جدی مهیا کنند. میثاق‌نامه‌ای که توسط وحید امیری قرائت شد، میثاق‌نامه همدلی و اتحاد بود و مهم‌ترین پیام آن نیز این بود که ملی‌پوشان فوتبال ایران برای به‌اهتزاز درآوردن پرچم مقدس کشورمان از هیچ تلاشی و کوششی دریغ نخواهند کرد. میثاق‌نامه‌ای که خوانده شد، تیر خلاصی بود بر پیکر تمام کار شکنی‌ها و نقشه‌هایی که معاندان برای بازیکنان تیم ملی کشیده بودند. دشمنان برنامه‌ها داشتند برای به حاشیه بردن بازیکنان تیم ملی، البته هنوز هم دارند و دست‌بردار هم نیستند، اما این میثاق‌نامه و عهدی که بازیکنان تیم ملی با مردم ایران و کشور‌شان بستند، سیلی محکمی بود بر معاندان که فراموش نخواهند کرد.

تیم ملی ایران مثل همیشه با‌دعای خیر مردمی‌راهی مسابقات می‌شود که فوتبال یکی از دل‌خوشی‌ها و شادی‌هایشان محسوب می‌شود. مردمی که طی سال‌های گذشته باشدیدترین وی‌وی‌رحانه‌ترین حملات و تحریم‌های دشمنان قسم‌خورده‌شان روبه‌رو بوده‌اند و حالا فوتبال می‌تواند باعث سربلندی و سرفرازیشان شود. این مهم تنها به دست بازیکنان متعددی رقم می‌خورد که اینگونه برای سرفرازی ایران و ایرانی دست به سینه مقابل پرچم پرافتخار ایران میثاق‌نامه می‌خوانند. میثاق‌نامه‌ای سرشار از اتحاد و همدلی برای کسب موفقیت، پیروزی و سرفرازی: «ما بازیکنان و تمامی اعضای تیم ملی فوتبال ایران عهد می‌بندیم که مانند تمام اقشار مردم از کار گران شریف و کارمندان عزیز تا معلم‌های گرانقدر، پزشکان جان‌فدا، مهندسان آینده‌ساز، هنرمندان فرهیخته و ورزشکاران قهرمان و پهلوان منش، در راه موفقیت‌نام ایران و اهتزاز پرچم کشورمان تا پای جان تلاش کنیم. مامادی که نتیجه تلاش و پایداری ما، خاطره خوشی را برای یکایک هموطنانمان رقم می‌زند، آن لحظه بهترین لحظه زندگی ما خواهد بود. اعتقاد استیخ داریم و بر عهد خود برای خوشحالی تمام ایرانیان پایبندیم و به حرمت تمامی افتخارآفرینان ایران عزیزمان از خداوند متعال می‌خواهیم ما را برای رسیدن به این هدف بزرگ یاری نماید.»

روز تاج‌جام بیست و دوم

برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق تیم‌های ملی ایران و پرسپولیسیس اعتقاد دارد شاگردان کی‌روش می‌توانند راهی دور بعد جام جهانی شوند: قلب من با ایران است، ایران می‌تواند یک تیم غافلگیرکننده باشد. آنها دو گلزن به نام‌های مهدی طارمی و سردار آزمون دارند و ایران می‌تواند هر تیمی را شکست دهد.

■ ■ ■

ویلیام سالیبیا، مدافع مستحکم و مستعد آرسانا، نقش قابل توجهی در موفقیت این تیم در این فصل داشته است و به زودی مزد این درخشش را با حضور در جام جهانی خواهد گرفت. درخشش سالیبیا در آرسانال باعث توجه ویژه دشان، سرمربی فرانسه شده تا او با حضور در دفاع این تیم باعث مستحکم شدن این خط باشد.

■ ■ ■

روبرتو فیرمینو، مهاجم لیورپول اولین اظهار نظر عمومی خود را پس از کنار گذاشته شدن از لیست نهایی تیم ملیس برزیل در جام جهانی منتشر کرد. با توجه به سن فیرمینو (۳۱ سال) و مهاجمان جوان و بااستعداد برزیلی که در حال پرورش و پیشرفت هستند، بعید است که در جام جهانی ۲۰۲۶ او هم به اردوی برزیل دعوت شود.

■ ■ ■

گابریل مار تینلی چند روز دیگر در حالی با پیراهن برزیل در جام جهانی قطر حضور خواهد داشت که در زمان برگزاری جام جهانی گذشته در لیگ دسته ۴ برزیل بازی می‌کرد. چهار سال پیش هموطنان مارتینلی در روسیه در جام جهانی حاضر بودند و بیش از مرحله یک‌چهارم نهایی پیش نرفتند و با شکست مقابل بلژیک حذف شدند.

■ ■ ■

بر اساس اعلام رسمی تیم ملی آمریکا، کریس ریچاردز، مدافع آمریکایی کریستال پالاس به دلیل مصدومیت جام جهانی قطر را از دست داد. با اعلام غیبت ریچارد پست دفاع وسط به یکی از مشکلات مهم امریکا در جام جهانی تبدیل شده است. به جز او، مایل رایبنسون از اتلانتا هم دیگر دفاع وسط مصدوم این کشور است.

بنج‌شنبه ۱۹ آبان ۱۴۰۱ | ۱۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۲۰

سرویس ورزشی ۸۸۹۸۹۴۲۹



بدرقه شاگردان کی‌روش با نیکار اگوئه

تیم ملی فوتبال ایران عصر امروز (ساعت ۱۹:۳۰) در ورزشگاه آزادی از نیکاراگوئه پذیرایی می‌کند. دیداری که بیشتر گودبای یارانی شاگردان کی‌روش قبل از اعزام به جام جهانی است. این آخرین برنامه تمرینی کی‌روش برای شاگردانش قبل از سفر به قطر است. دیداری تدارکاتی که شاید تفاوت چندانی با بازی‌های دست‌گرمی درون تیمی نداشته باشد، وقتی مرد پرتغالی بیش از نیمی از شاگردانش را در این بازی دوستانه در اختیار ندارد. به همین دلیل هم هست که در جمع خبرنگاران تأکید می‌کند مصاف با نیکاراگوئه و حتی تونس تنها یک بر نامه تمرینی است و بس، یعنی او هیچ‌گونه حساسی روی نتیجه باز نمی‌کند و تنها در صدد ایجاد هماهنگی متفاوت است.

■ ■ ■

مصاف با تیم ملی فوتبال نیکاراگوئه که در امریکای مرکزی قرار گرفته و به سزمزین دریا پیاجها و آتشفشان‌ها مشهور است در واقع بدرقه تیم ملی برای سفر به قطر است. حضور تیم فوتبال نیکاراگوئه در رده ۱۴۲ رتکینگ فیفا نشان از دست‌گرمی بودن این بازی و تمرینی بودن آن دارد. سکنان هدایت نیکاراگوئه را هنری واره کاستاریکایی در دست دارد و از زشمندترین بازیکن آن آریتگر اسمیت است که بر اساس اعلام سایت ترانسفر مارکت ۳۵۰ هزار یورو ارزش دارد و در تیم پانوزیس در لیگ لیثوانی بازی می‌کند. این تیم که در مرحله مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲

منطقه امریکای مرکزی در گروه E قرار داشت، پس از هائیتی در رده دوم قرار گرفت و از صعود به مرحله دوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ باز ماند. داگلاس فورویس ۳۰ ساله (دروازه‌بان رئال استلی)، اسکار اوسود ۲۵ ساله (آخرین بازی او برای تیم فوتبال نیکاراگوئه مقابل تیم غنا بود که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود غنا به پایان رسید)، ماروین فلش ۲۴ ساله، کریستیان گوتیرز ۲۹ ساله و مارو دیولا ۲۴ ساله به عنوان مدافعان، جیسون کرونل ۲۹ ساله، هارولد مینیا ۲۰ ساله و جوناتان مونکاذا ۲۴ ساله (هافبک‌ها) و مهم‌تر از همه بایرون بوینا ۲۹ ساله، کریستین فلورس و لونیس مانوئل گالتو به عنوان مهاجمان نیکاراگوئه برابر ایران به میدان می‌روند.

■ ■ ■

این در حالی است که کی‌روش در مصاف با این حریف امریکایی تنها ملی‌پوشان داخلی خود را در اختیار دارد. عدم دسترسی به لژیونرها کار کی‌روش را برای آماده‌سازی تیمش چنان سخت و دشوار کرده که مرد پرتغالی برای ایجاد انگیزه، همدلی، اتحاد و همچنین بیان بردن روحیه شاگردانش تصمیم به برپایی تمرینات با حضور بازیکنان داخلی گرفته است. خلاقیتی که تأثیر خوبی در تمرینات تیم ملی چه برای بزرگسالان و چه برای امیدها داشته است. این تنها خلاقیّت او برای آماده‌سازی شاگردانش نیست و در شرایطی که ملی‌پوشان داخلی دیدار تدارکاتی با نیکاراگوئه را در برنامه دارند، سرمربی تیم ملی از لژیونرهایی که بر خلاف طارمی و میلادمحمدی حضور پررنگی در بازی‌های تیم‌های باشگاهی بازی می‌کنند. این تیم که گفت‌وگوی مصمیمی که قبل از بازی با نیکاراگوئه

این در حالی است که کی‌روش در مصاف با این حریف امریکایی تنها ملی‌پوشان داخلی خود را در اختیار دارد. عدم دسترسی به لژیونرها کار کی‌روش را برای آماده‌سازی تیمش چنان سخت و دشوار کرده که مرد پرتغالی برای ایجاد انگیزه، همدلی، اتحاد و همچنین بیان بردن روحیه شاگردانش تصمیم به برپایی تمرینات با حضور بازیکنان داخلی گرفته است. خلاقیتی که تأثیر خوبی در تمرینات تیم ملی چه برای بزرگسالان و چه برای امیدها داشته است. این تنها خلاقیّت او برای آماده‌سازی شاگردانش نیست و در شرایطی که ملی‌پوشان داخلی دیدار تدارکاتی با نیکاراگوئه را در برنامه دارند، سرمربی تیم ملی از لژیونرهایی که بر خلاف طارمی و میلادمحمدی حضور پررنگی در بازی‌های تیم‌های باشگاهی بازی می‌کنند. این تیم که گفت‌وگوی مصمیمی که قبل از بازی با نیکاراگوئه

چهارمین بازی تدارکاتی ایران با نیکاراگوئه در حالی عصر امروز در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود که هیچ‌گونه بلیت‌فروشی برای آن



پیروزی بسکتبال بر چین از نان شب هم واجب‌تر است

تیم ملی بسکتبال ایران برای حفظ شانس صعود به جام جهانی ۲۰۲۳ محکوم به شکست چین است. پنجره پنجم رقابت‌های انتخابی جام جهانی بسکتبال در منطقه آسیا از امروز آغاز می‌شود

و تیم کشورمان فردا (۱۷:۰۰) در دیداری حساس و سرنوشت‌ساز میزبان چین است. در حالی‌که هنوز بحث حضور یا عدم حضور تماشاگران در تالار آزادی مشخص نیست، شاگردان سعید ارمانی تلاش می‌کنند مقابل یکی از مدعیان آسیا به پیروزی برسند. اردوی تیم ملی پس از اتمام بازی‌های هفته پنجم لیگ برتر تشکیل شده و به نظر می‌رسد ملی‌پوشان به آمادگی و هماهنگی لازم رسیده باشند. با اضافه شدن مہمد پیرجوویچ، مدیر فنی اسلونیایی به کادر فنی شرایط بهتر از قبل شده است. در گروه F صعود استرالیا به جام ۲۰۲۳ قطعی شده و کانگوروها روی همین حساب قید سفر به تهران و بازی با ایران را زده‌اند. چین ۱۴ امتیازی، قزاقستان و ایران ۱۳ امتیازی در رده‌های دوم تا چهارم گروه هستند و برای صعود می‌جنگند. تیم کشورمان برای صعود چارهای جز گذشتن از سد چین ندارد و پس از آن باید منتظر اعلام نظر فدرای آسیا در خصوص نتیجه دیدار با استرالیا بماند. کانگوروها فردا در قزاقستان بازی می‌کنند و ژاپن و بحرین نیز به مصاف هم می‌روند. همه نفرات در بازی با چین حاضر هستند و حضور حامد حدادی در ترکیب نقطه قوت ایران است. ارمانی، سرمربی تیم ملی در گفت‌وگو با فارس شرایط شاگردانش را تشریح کرد: «بچه‌ها در این مدت تمرینات خیلی خوبی انجام داده‌اند و حامد حدادی هم چند روزی می‌شود که ما به اضافه شده است. فقط نگرانی ما در مورد آسیب‌دیدگی حامد حدادی بود که او هم خوشبختانه تمرینات سبک‌ش را پیش‌تر آغاز کرده است و امیدواریم به شرایط خوبی برسد و بتواند مقابل چین به میدان برود. حامد شرایط خیلی خوبی دارد و با انگیزه در تمرینات حاضر شده است. چین با قوی‌ترین تیم خود به تهران آمده و این مسابقه هم برای چینی‌ها بسیار مهم است، چراکه که آنها هم می‌خواهند به جام جهانی صعود کنند. این تیم بهترین بازیکنان خود را در این مسابقه به همراه دارد و کاملاً بازی سختی را پیش‌تر داریم. همانطور که آنها حامد را می‌شناسند، حدادی هم به خوبی از آنها شناخت دارد. این موضوع دوطرفه است. البته حامد بازیکنی است که حتی اگر حریفان هم به خوبی او را بشناسند باز هم کنترل‌ش سخت است. از سوی دیگر پیرجوویچ، مدیرفنی تیم ملی هم هفت سال در لیگ چین کار کرده و از آنها شناخت خوبی دارد. با پیرجوویچ همکاری نتگاتنگی داریم و با مشورت یکدیگر کار را پیش می‌بریم و برنامه‌ریزی می‌کنیم.» سرمربی تیم ملی در خصوص لغو بازی با استرالیا گفت: «هنوز نه فدراسیون استرالیا و نه کنفدراسیون آسیا چیزی به صورت رسمی اعلام نکرده‌اند، اما آنچه مشخص است اینکه آنها اقداماتی برای ویزا و بلیت انجام نداده‌اند.»

مریبان آینده و کی‌روش در یک قاب



مریبان حاضر در کلاس مربیگری آسیا که در حال گذراندن دوره مخصوص مربیگری هستند در حاشیه تمرین روز سه‌شنبه با کی‌روش، سرمربی تیم ملی عکس یادگاری گرفتند. پیش از این و طی روزهای گذشته خسرو حیدری، مهدی رحمتی و برخی از ملی‌پوشان قدیمی و حتی مسئولان برگزاری این دوره به صورت مجزا با حضور در تمرینات تیم ملی و ملاقات با کی‌روش و بازیکنان برای آنها در جام جهانی آرزوی موفقیت کرده بودند. خسرو حیدری، آرش برهانی، هادی شکوری، مصطفی اکرامی و امید سرشتی‌نسب از جمله بازیکنان سابق فوتبال ایران هستند که در کلاس مربیگری شرکت کرده‌اند و کار خود را زیر نظر مرتضی محمضی دنبال می‌کنند.



شیوانوروزی

بذل و بخش معافیت سربازی!

هنوز جام جهانی شروع نشده برخی از نمایندگان مجلس به تب فوتبال مبتلا شده و در اظهارنظرهایشان هم قوانین را تغییر می‌دهند و هم از کیسه خلیفه بذل و بخشش می‌کنند. مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی پهنای شد برای عده‌ای تا بار دیگر در جمع فوتبالی‌ها ظاهر شوند و با صحبت‌های عجیب جلب توجه کنند.

به نظر می‌رسد عده‌ای خواسته یا ناخواسته قصد دارند از شرایط این روزهای کشور به سود خود بهره ببرند و با دادن وعده‌های سرخرمن در بین فوتبالی‌ها محبوب شوند، غافل از اینکه با حرف‌هایشان مردم را از خودشان ناامید می‌کنند. رئیس فراکسیون ورزش مجلس در حاشیه رونمایی از پیراهن یوزپلنگ‌ها را از حیطه مسئولیت‌هایش فرات گذاشت و در خصوص تلاش مجلس برای معافیت ملی‌پوشان فوتبال صحبت کرد: «با تدابیری که در مجلس شورای اسلامی به کار خواهیم گرفت رضایت مردم در جام جهانی برای ما شرط است. اگر این اتفاق بیفتد و همه از تیم ملی راضی باشند در دستور کار خودمان قرار خواهیم داد تا بازیکنان جوان تیم ملی از حضور در خدمت سربازی معاف شوند.»

تا جایی که ما و البته مجلسی‌ها می‌دانند، قوانین سرباز قهرمان کاملاً مشخص است و سداد کل نیروهای مسلح نیز طبق قانون شرایط را برای معافیت ورزشکاران مشمول فراهم می‌کند. قاعدا قانونگذاران در بهارستان به قوانین بیشتر از همه واقفند و نیازی نیست که برای آقای نماینده بندها و تبصره‌های موجود در آن را دوباره توضیح دهیم. ای‌کاش رئیس کمیسیون ورزش منطورش را از رضایت مردم در جام جهانی در نظر گرفته شده است. باخت، برد، تعداد گل‌های زده نزدیک چه نقشی در معافیت برخی از فوتبالیست‌های کشورشان خواهند داشت. سه بازی سخت و انگلیس، امریکا و ولز بیش‌رو داریم و بالاخره باید معلوم شود چه ملاک‌هایی برای تعیین میزان رضایت مردم در نظر گرفته شده است. باخت، برد، تعداد گل‌های زده خواهند داشت. سه بازی سخت و انگلیس، امریکا و ولز بیش‌رو داریم و بالاخره باید معلوم شود چه ملاک‌هایی برای تعیین میزان رضایت مردم در نظر گرفته شده است. باخت، برد، تعداد گل‌های زده فنی باشند. منتها مردم ما قدرشناس‌تر از این حرف‌ها هستند و بعضاً حتی از شکست ابرومندانه تیم کشورشان در جام جهانی (باخت یک بر صفر مقابل آرژانتین در سال ۲۰۱۴) نیز خوشحال می‌شوند.

این صورت شادی مردم را به پای رضایت‌شان بابت معافیت بازیکنان جوان از خدمت سربازی خواهید گذاشت؟

تلاش برای موفقیت تیم ملی وظیفه تک‌تک بازیکنان ملی است. علاوه بر یادشانی رهایی و آززی، امتیاز واردات خودرو به کشور، وعده‌های سانساقه و سیسخ همه امکانات ایران برای موفقیت تیم ملی، ملی‌پوشان همواره از حمایت معنوی مردم نیز بهره برده‌اند. معاف کردن بازیکنان مشمول تیم فعلی، آن‌هم به خاطر سه بازی در جام جهانی و به بهانه رضایت ملت واقعا توبر است. نمایندگانی که در این اوضاع باید بیش از پیش به حال و روز مردم شهرهای خود رسیدگی کنند چطور شده در آستانه جام جهانی دلسوز فوتبالیست‌های مشمول شده‌اند؟ برچه اساس و مجوزی می‌خواهید قوانین معافیت از نظر سربازی را دور بزنید، مگر خون فوتبالیست‌ها از دیگر جوانان نخبه، تحصیلکرده و آینده‌دار مملکت رنگین‌تر است؟ بر فرض محال اگر این وعده غیرقانونی‌تان عملی شود، چطور می‌خواهید در چشم سربازان مناطق مرزی نگاه کنید؟ چه توجهی برای این تبعیض بزرگ بین قهرمانان و ورزشکاران مدال‌آور خواهید داشت؟ بسیاری از ورزشکاران تأثیرگذار در رشته‌های مختلف خدمت مقدس سرسربازی را در تیم‌های نظامی پشت سر می‌گذارند و تیم‌ها را می‌بندند. اگر راست می‌گویید چرا از مردم مایه می‌گذارید؟ بسیاری از تصمیمات مهم بدون در نظر گرفتن نظر مردم گرفته می‌شود، آن وقت حالا که پای زیر پا گذاشتن قانون سربازی وسط می‌آید، توپ را به زمین مردم می‌فرستید! تخیر، نمی‌شود که قراردادهای میلیاردی، رانت‌های انجمنی، شهرت و زندگی لاکچری نصیب فوتبالیست‌ها و افراد غیرفوتبالی پیرامون آنها شود و هر زمان نیاز بود یادشان بیفتد هموطنانی هم دارند. اگر خواسته و وعده‌تان بجا و بحق است به‌عنوان نماینده مجلس از مسئولان نظام‌وظیفه پیگیر موضوع شادی و مردم را وارد بازی‌های خود نکنید.

بار صاصر را چسبید

بارسلونا با کسب پنجمین برد متوالی جایگاهش در صدر جدول لالیگا را مستحکم‌تر کرد. کاتالان‌ها در بازی خارج از خانه با اوساسوناس ۲ بر یک پیروز شدند تا اختلافشان با رئال به پنج امتیاز برسد. ژاوی که تیمش بعد از شکست در ال کلاسیکو همه بازی‌هایش را برده تمجید از شاگردانش برداخته است: «تیم بازی عالی داشت. ما یک خانواده هستیم، بازیکنان اصرار به بازی به بازی بهتر می‌شود و شرایط بسیار خوب است. وضعیت رختکن عالی است. ما یک خانواده هستیم، بازیکنان اصرار به پیروزی دارند و این بسیار خوب است. شرایط برای ما در این بازی بسیار سخت شد. یک بازیکن اخراجی دادیم و یک گل هم عقب بودیم، با این حال اعتمادبنفس لازم را داشتیم و مهم‌تر اینکه هوشیارانه‌ازی کردیم. به این تیم افتخار می‌کنم.» رئال تیم دوم جدول بامداد فردا به مصاف کادیز می‌رود.